Управление образования  города Ростова-на-Дону
Приказ
«17» __02__ 2016 г.
                 № УОПР-88
О проведении IX (заочного) Городского конкурса
декоративно-прикладного творчества

«Овеянные славою флаг наш и герб»
В соответствии с календарным планом проведения массовых мероприятий Управления образования города Ростова-на-Дону на 2015 – 2016 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о IX (заочном) Городском конкурсе декоративно-прикладного творчества «Овеянные славою флаг наш и герб», посвященном государственной символике Российской Федерации, Ростовской области и города Ростова-на-Дону (Приложение № 1).

2. Директору МБУ ДО ЦДЮТур Колеснику В.И.:

2.1. организовать и провести 16 марта 2016 года IX (заочный) Городской конкурс декоративно-прикладного творчества «Овеянные славою флаг наш и герб», посвященный государственной символике Российской Федерации, Ростовской области и города Ростова-на-Дону, в соответствии с утвержденным Положением;
2.2. утвердить состав оргкомитета конкурса;
2.3. утвердить смету расходов конкурса;
2.4. утвердить калькуляцию затрат на проведение конкурса;
3. Начальникам районных отделов образования довести данный приказ до сведения образовательных учреждений.
4. Директорам образовательных учреждений города Ростова-на-Дону направить заявки и работы учащихся с 1 по 11 марта 2016 года по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Каяни, 14, МБУ ДО ЦДЮТур, тел 251-42-10, 251-44-54.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования города Ростова-на-Дону Рябышеву О.И.

Начальник                                                                                   В.А. Чернышова
Управления образования

Галина Леонидовна Рыбина
8 (863) 240 17 00
Приложение № 1

                                                                                                                 к приказу №____от _____2016 г.
                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                       Начальник

                                                                                              Управления образования
                                                                                                   _____ В.А.Чернышова
ПОЛОЖЕНИЕ

о IX (заочном) Городском конкурсе декоративно-прикладного творчества «Овеянные славою флаг наш и герб», посвященном государственной символике Российской Федерации, Ростовской области
и города Ростова-на-Дону
   IX (заочный) Городской конкурсе декоративно-прикладного творчества «Овеянные славою флаг наш и герб» (далее - Конкурс) проводится в соответствии с календарным планом общегородских детских массовых мероприятий на 2015 – 2016 учебный год, утвержденным Управлением образования.
1. Цели и задачи Конкурса:

- воспитание патриотизма и гражданственности детей и молодежи;

- популяризация государственных символов Российской Федерации;

- развитие творческих способностей учащихся.
2. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится 16 марта 2016 г. в помещении МБУ ДО ЦДЮТур (ул. Каяни, 14). Заявки и работы для участия в конкурсе принимаются с 1 по 11 марта 2016 года.
       Присутствие участников во время проведения Конкурса не требуется, в связи с заочным характером мероприятия.
3. Участники Конкурса
Конкурс проводится среди учащихся образовательных учреждений города Ростова-на-Дону по следующим возрастным группам:
- младшая возрастная группа – 1 – 4 класс;

- средняя возрастная группа – 5 – 8 класс;

- старшая возрастная группа – 9 – 11 класс.
4. Общие положения:

На Конкурс представляются работы, выполненные в любой технике декоративно-прикладного творчества, изображающие государственные символы Российской Федерации, Ростовской области и города Ростова-на-Дону.
   Работа должна быть эстетически оформлена и сопровождаться визиткой с указанием названия работы, ФИО участника, класса, образовательного учреждения, ФИО руководителя.
   К участию в Конкурсе допускаются не более 3-х работ по каждой возрастной группе от одного образовательного учреждения. К участию в Конкурсе допускаются работы, ранее в данном Конкурсе не участвовавшие.
6. Подведение итогов Конкурса

   Конкурсные работы оценивает жюри, сформированное оргкомитетом. Для определения победителей Конкурса оргкомитет и жюри Конкурса определяют проходной балл. Призовые места присуждаются участникам, набравшим проходной балл. Оргкомитет и жюри Конкурса имеют право не присуждать все призовые места при низком уровне работ.
   Победителям Конкурса вручаются дипломы (за I место) и грамоты (за II – III места), остальным – сертификаты участника.

   Работы, поступившие на Конкурс, возвращаются участникам после подведения итогов Конкурса. Решения жюри Конкурса апелляции не подлежат.
7. Порядок и срок подачи заявок

     Заявки (составленные согласно образцу), заверенные подписью и печатью администрации образовательного учреждения, и работы принимаются с 1 по 11 марта 2016 года по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Каяни, 14, краеведческо-экскурсионный отдел МБУ ДО ЦДЮТур, телефон для справок 251-44-54.

Организационный взнос на проведение Конкурса составляет 50 рублей с каждого участника (+20 рублей – банковский сбор) и расходуется в соответствии со Сметой, утвержденной МБУ ДО ЦДЮТур.

Заполнение квитанций будет осуществляться во время приема работ, для заполнения квитанции необходимы паспортные данные.
Данное Положение является официальным приглашением на Конкурс.
ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ

                                                                                                                                                                          Утверждаю:

                                                                                                                                               Директор МБОУ «Школа № 33»
_________Иванов И.И.

                                                                             М.П.

ЗАЯВКА

на участие в IX Городском конкурсе «Овеянные славою флаг наш и герб»
	ФИ участника

(полностью)
	Класс
	Полное наименование учреждения, адрес, телефон
	Название работы
	ФИО руководителя (полностью)

	1. Поляков Сергей
	10 кл.
	МБОУ «Школа № 33», ул. Дачная, 48, тел. 253-48-93
	Три цвета
	Петрова Ирина Ивановна

Рыбина Г. Л.

8 (863) 240 17 00
PAGE
2